
Verkeersbesluit geslotenverklaring in verband met markt op het Dorpsplein 

te Geffen 

Kenmerk: 2024-022 

M. van Oijen 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oss, 

  

Bevoegdheid: 

Op grond van het bepaalde in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 

1994) juncto artikel 12 Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna BABW) worden 

verkeersbesluiten genomen door het college van burgemeester en wethouders. 

Deze bevoegdheid is gemandateerd door het college van burgemeester en wethouders aan het hoofd 

van de afdeling Inrichting Beheer Openbare Ruimte. 

  

Gelet op: 

artikel 15 van de WVW 1994; 

de bepalingen in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

de bepalingen van het BABW; 

de Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb); 

  

Overwegende dat: 

Het Dorpsplein in Geffen een erftoegangsweg binnen de bebouwde kom is met een wettelijke maximum 

snelheid van 30 km/uur; 

Elke woensdag tussen 06:00 en 14:30 uur enkele parkeerplaatsen op het plein in gebruik worden genomen 

vanwege de markt. De marktkramen staan zodanig opgesteld dat het verkeer over het Dorpsplein kan 

blijven rijden; 

Als gevolg van de onlangs uitgevoerd herinrichting van het plein blijkt dat bij nader inzien er toch on- 

voldoende ruimte is voor de marktkramen. Hierdoor ontstaan conflicten tussen marktkramen/marktbe- 

zoekers en rijdend verkeer over het Dorpsplein; 

Deze ongewenste, gevaarlijke situatie kan worden opgeheven door geen rijdend verkeer meer toe te 

laten tijdens de markt; 

De parkeerplaatsen aan oostzijde van het Dorpsplein buiten het marktgebied vallen, en dus normaal 

te gebruiken zijn; 

Het Dorpsplein in beheer en onderhoud is van de gemeente Oss. 

  

Belang van het verkeersbesluit: 

Nr. 425941 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2024 nr. 425941 16 oktober 2024 1 



De volgende van de in artikel 2, eerste lid en lid 2a van de in de WVW 1994 genoemde belangen liggen 

aan dit verkeersbesluit ten grondslag: 

het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de 

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

Overlegd met: 

Conform artikel 24 van het BABW is het verkeersbesluit besproken met: 

de korpschef van de politie regionale eenheid Oost-Brabant, district ‘s-Hertogenbosch, namens deze, 

de taakaccenthouder verkeer; 

en aanvullend met: 

de teamleider handhaving/toezicht openbare ruimte. 

  

Besluiten: 

tot het instellen van een geslotenverklaring voor alle bestuurders op het Dorpsplein ter hoogte van het 

marktgebied (westelijk deel) op woensdagen tussen 06:00 en 14:30 uur door middel van het plaatsen 

van de borden ‘geslotenverklaring voor alle bestuurders’ (C01, 2x), inclusief onderborden met tekst 

‘woensdag 6.00 – 14.30 uur i.v.m. markt’; 

tot het opheffen van het eenrichtingsverkeer op het oostelijk deel van het Dorpsplein op woensdagen 

tussen 06:00 en 14:30 uur door middel van het plaatsen van een onderbord onder het bestaande bord 

‘eenrichtingsverkeer’ (C02) met tekst ‘uitgezonderd woensdag 6:00 – 14:30 uur i.v.m. markt’; 

dat deze borden worden geplaatst conform de bij dit besluit horende tekening ‘Verkeersbesluit geslo- 

tenverklaring i.v.m. markt Dorpsplein Geffen’ d.d. 2 september 2024; 

te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken 

na de dag waarop het besluit is bekend gemaakt is verstreken. 

  

Oss, 7 oktober 2024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oss, 

Namens dezen, 

  

  

Het hoofd van de afdeling Inrichting Beheer Openbare Ruimte 

A.J. Wijdeven 

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 425941 16 oktober 2024 2 



Publicatie 

Het verkeersbesluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad d.d. 16 oktober 2024. Dit is te vinden 

op www.officiëlebekendmakingen.nl. Daarnaast wordt het verkeersbesluit in Oss Actueel gepubliceerd. 

  

Waar kunt u dit besluit inzien? 

Vanaf deze datum kan iedereen het verkeersbesluit inzien bij de balie Publieksvoorlichting. Het besluit 

ligt daar zes weken ter inzage. De balie Publieksvoorlichting zit in het gemeentehuis aan de Raadhuislaan 

2 in Oss. De balie is open van maandag tot en met vrijdag van 9.00 tot 17.00 uur en op donderdag tot 

20.00 uur. Het verkeersbesluit is ook digitaal in te zien op www.officiëlebekendmakingen.nl. 

Bent u het niet eens met het besluit? 

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u een brief schrijven. Zo’n brief heet een zienswijze. U 

kunt alleen een zienswijze indienen als het besluit gevolgen voor u heeft. De zienswijze moet u binnen 

zes weken naar de gemeente sturen, dus voor 27 november 2024. U richt de zienswijze aan: 

Het college van burgemeester en wethouders van Oss 

t.a.v. hoofd afdeling IBOR 

Postbus 5 

5340 BA Oss. 

  

Wat schrijft u in ieder geval in de zienswijze? 

uw naam; 

uw adres; 

de datum; 

uw handtekening; 

een omschrijving van het besluit waarover u een zienswijze heeft; 

een omschrijving van de zienswijze. 

  

Meer informatie 

Wilt u meer weten over dit verkeersbesluit? Dan kunt u contact opnemen met de afdeling Inrichting 

Beheer Openbare Ruimte (IBOR), de heer M. van Oijen, projectleider, via telefoonnummer 14 0412. 

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 425941 16 oktober 2024 3 


